[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК»
Амурского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

25.12.2014                                                                                                                № 119
г. Амурск

О передаче Контрольно-счётному органу Амурского муниципального района  полномочий контрольного органа городского поселения «Город Амурск» на 2015 – 2017 годы

Руководствуясь частью 2 статьи 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 3 Федерального закона от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов РФ и муниципальных образований» и на основании  Устава городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, Совет депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Передать Контрольно-счётному органу Амурского муниципального района полномочия контрольного органа городского поселения              «Город Амурск» по осуществлению внешнего муниципального финансово контроля на 2015 – 2017 годы.
 2. Поручить главе  городского поселения «Город Амурск» заключить Соглашение с Собранием депутатов Амурского муниципального района о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
3. Утвердить прилагаемый проект указанного Соглашения.
4. Установить, что должностные лица органов местного самоуправления городского поселения «Город Амурск», организации, использующие средства бюджета поселения и (или) имущество, находящееся в собственности  поселения, обязаны представлять в Контрольно-счётный орган Амурского муниципального района по его требованию необходимую информацию и документы по вопросам, относящимся к выполнению указанного Соглашения.
5. Установить, что администрация городского поселения               «Город Амурск» обязана перечислять в бюджет Амурского муниципального района межбюджетные трансферты в сроки и в объемах, установленных указанным Соглашением.
6. Направить настоящее решение Главе городского поселения       «Город Амурск» для подписания  и обнародования.
2

7. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов городского поселения «Город Амурск».

Глава городского поселения                                                               Б.П.Редькин

Председатель Совета депутатов                                                         Л.Е.Кавелина